

DEVIZ GENERAL

privind cheltuielile necesare realizarii investitiei:

LARGIRE CAROSABIL ZONA STADION IN MUNICIPIUL HUSI

1EURO= 4,35RON

Nr. Crt.	Denumirea capitolului si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare(fara TVA)		TVA	Valoare(inclusiv TVA)	
		lei	euro	lei	lei	euro
1	2	3	4	5	6	7
PARTEA I						
CAPITOLUL 1- Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului						
1.1	Obtinerea terenului	0	0	0	0	0
1.2	Amenajarea terenului	0	0	0	0	0
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea la starea initiala	0	0	0	0	0
TOTAL CAP. 1		0	0	0	0	0
CAPITOLUL 2 - Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului						
2.1	Rețele de racord	0	0	0	0	0
TOTAL CAP. 2		0	0	0	0	0
CAPITOLUL 3 - Cheltuieli pentru proiectarea si asistenta tehnica						
3.1	Studii de teren	0	0	0	0	0
3.2	Obtinerea de avize acorduri si autorizatii	0	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3	Proiectare si engineering	1.048,39	241,01	251,61	1.300,00	298,85
3.4	Expertiza tehnica	0	0.00	0.00	0.00	0.00
3.5	Organizarea procedurii de achizitie publica	0	0.00	0.00	0.00	0.00
3.6	Consultanta	0	0.00	0.00	0.00	0.00
3.7	Asistenta tehnica	0	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL CAP. 3		1.048,39	241,01	251,61	1.300,00	298,85
CAPITOLUL 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza						
4.1	Constructii si instalatii	79.241,59	18.216,45	19.017,98	98.259,57	22.588,40
4.2	Montaj utilaj tehnologic	0	0.00	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale cu montaj	0	0.00	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje fara montaj si echipamente de transport	0	0.00	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0	0.00	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL CAP.4		79.241,59	18.216,45	19.017,98	98.259,57	22.588,40
CAPITOLUL 5- Alte cheltuieli						
5.1	Organizare de santier	0	0.00	0.00	0.00	0.00
	5.1.1 lucrari de constructii	0	0.00	0.00	0.00	0.00
	5.1.2 cheltuieli conexe organizarii santierului	0	0.00	0.00	0.00	0.00

5.2	Comisioane, taxe, cote legale, costuri de finantare	0	0.00	0.00	0.00	0.00
	5.2.1 comisioane taxe si cote legale	0	0.00	0.00	0.00	0.00
	5.2.2 costul creditului	0	0.00	0.00	0.00	0.00
		0	0.00	0.00	0.00	0.00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	0	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL CAP. 5		0	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOLUL 6- Cheltuieli pentru probe tehnologice si t		0	0.00	0.00	0.00	0.00
6.1	Pregatirea personalului de exploatare	0	0.00	0.00	0.00	0.00
6.2	Probe tehnologice si teste	0	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL CAP.6		0	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL		80.289,98	18.457,46	19.269,59	99.559,57	22.887,25
Din care C+M		79.241,59	18.216,45	19.017,98	98.259,57	22.588,40

Presedinte de sedinta,
Popa Cristinel

Secretarul Municipiului Husi,
jr.Monica Dumitrascu

OBIECTUL: Largire carosabil zona stadion

DEVIZ ESTIMATIV

Nr. Crt.	Capitolul de lucrari Simbol Denumire resursa	U.M	Cantit.	Pret unitar	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
1.	TSC18B1 Sapatura cu buldozerul pe tractor 65-80 CP Inclusiv impins pamantului la 10 m teren cat. 2.	sute mc.	3,96	0.00	0.00				
				0.00		0.00			
				180.84			716,12		
				0.00				0.00	716,12
2.	TSE05B1 Nivelarea cu autogreder pana la 175 CP. a supraf. de teren si platforme de terasamente.	sute mp.	5,31	0.00	0.00				
				0.00		0.00			
				18.52			98,34		
				0.00				0.00	98,34
3.	TSD07G1 Compactarea umpluturilor cu rulou compactor 10-12T excl. pam. coeziv. grad. compact 97-98%	sute mc.	2,34	0.00	0.00				
				37,28		87,23			
				401,05			938,45		
				0.00				0.00	1.025,68
4.	DA06B2 Strat agregat natural (nisip) cilindrat cu funct. rezist. filtrant aersire anticap. asternere mecanica.	mc.	37	33.66	1.245,42				
				3.47		128,39			
				18.46			683,02		
				0.00				0.00	2.056,83
5.	DA06B2 Strat agregat natural (balast) cilindrat cu funct. rezist. filtrant aersire anticap. asternere mecanica.	mc.	133	93.31	12.410,23				
				3.47		461,51			
				18.46			2.455,18		
				0.00				0.00	15.326,92
6.	DA06B2 Strat agregat natural (piatra sparta) cilindrat cu funct rezist. filtrant aersire anticap. asternere mecanica.	mc.	64	33.66	2.154,24				
				3.47		222,08			
				18.46			1.181,44		
				0.00				0.00	3.557,76
7.	DE10A1 Borduri prefabricate din beton pt. trotuare 20 x 25 cm. pe fundatie de beton 30 x 15 cm.	m.	58	29.16	1.691,28				
				4.43		256,94			
				0.00			0.00		
				0.00				0.00	1.948,22
8.	2100945 Beton de ciment B150	mc.	2,60	220.00	572,00				
				0.00		0.00			
				0.00			0.00		
				0.00				0.00	572,00

9.	DB01B1	mp.	1062	0.01	10,62					
	Curatarea pt. aplicarea imbracamintei sau tratam.			0.00			0.00			
	bitum a stratului suport din macadam sau pav.			0.08				84,96		
	nebitum. exec. mecanic.			0.00					0.00	95,58
<hr/>										
10.	DB02D1	sute mp.	5,31	127.45	676,75					
	Amorsarea suprafetei strat baza sau imbracaminte			15.00			79,65			
	existenta in vederea aplicarii stratului de uzura.			5.83				30,95		
				0.00					0.00	787,35
<hr/>										
11.	DB13B1	tone	89	0.30	26,70					
	Strat legatura (binder) de margaritar sau pietris			3.09			275,01			
	Executat la cald cu asternere mecanica.			10.21				908,69		
				0.00					0.00	1.210,40
<hr/>										
12.	DB16H1	mp.	531	0.03	15,93					
	Imbracaminte beton asfaltic cu agregat marunt			0.39			207,09			
	executat la cald in grosime de 4 cm asternere			1.23				653,13		
	mechanica.			0.00					0.00	586,15
<hr/>										
13.	RPAB01C1	buc.	2	110.05	220,10					
	Ridicare la nivel a capacelor caminelor de vizitare			12.53			25,06			
	pana la 100 kg. pe placa prefabricata beton armat.			0.00				0.00		
				0.00					0.00	245,11
<hr/>										
14.	DZ10B1	tone	89	195.21	17.373,69					
	Prepararea binderului da margaritar si pietris			0.90			80,10			
	executat la cald cu bitum in instalatii tip LPX.			12.07				1.074,23		
				0.00					0.00	18.528,02
<hr/>										
15.	DZ13B1	tone	50	293.45	14.672,50					
	Prepararea betonului asfaltic fin sarac in criblura			1.12			56,00			
	Executat la cald cu bitum in instalatii tip LPX.			15.09				754,50		
				0.00					0.00	15.483,00
<hr/>										
16.	TRA05A05	tone	885	0.00	0.00					
	Transport rutier materiale.			0.00			0.00			
				0.00				0.00		
				3.75					3.318,75	3.318,75
<hr/>										
17.	TRB01A15	tone	190	0.00	0.00					
	Transportul materialelor cu roba.			8.11			1540,90			
				0.00				0.00		
				0.00					0.00	1.540,90
<hr/>										
18.	TSC35B3	sute mc.	1,90	0.00	0.00					
	Incarcare auto cu incarcator pe pneuri.			0.00			0.00			
				141.12				268,12		
				0.00					0.00	268,12

Total – cheltuieli directe		51.069,46	3.419,96	9.847,13	3.318,75	67.655,30
CAS	20.800 %					711,35
CASS	5.200 %					177,83
AJ. SOMAJ	0.500 %					17,09
ACC. MUNCA	0.242 %					8,27
CCI	0.850 %					29,06
FOND GARANTIE	0.250 %					8,54
Total - cheltuieli directe II						68.607,44
CHELTUIELI INDIRECTE	10,000 %					6.860,74
BENEFICIU	5,000 %					3.773,40
Total cheltuieli indirecte						79.241,59
TVA	24,000 %					19.017,98
Total deviz						98259,57

Presedinte de sedinta,

Popa Cristinel

Secretarul Municipiului Husi,

jr.Monica Dumitrascu